

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)พร้อมก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีต บ้านหนองกุงใหม่ หมู่ที่ 3 ต.ธาตุทอง.....

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 152,778-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสองพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)...

3.ลักษณะงานพอสังเขป โดยการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) ถนนภายในหมู่บ้าน(จุดบ้านนายสะอาด ลา น้ำคำ) ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 150ตาราง เมตร.พร้อมทำการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีต (ชนิดปากลิ้นรางทำด้วยมือแบบท่อผ่าครึ่งซีก) ขนาดปากรางกว้าง 0.40 x 1.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30-0.40 เมตร (ไม่มีฝาปิด) นับรวมความยาวรางไม่น้อยกว่า 104.00 เมตร.พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีต(ชนิดปากลิ้นรางทำด้วยมือ) ขนาด 0.40 x 1.00 เมตรจำนวน 10 ท่อนปูนทรายยาแนวประสานท่อให้เรียบร้อย พร้อมเทคอนกรีตขยายไหล่ทางและหลังท่อระบายน้ำ กว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร ยาว 114 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 91.20 ตารางเมตร.พร้อมจัดทำและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 บ้ายรายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด.....

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 เป็นเงิน 152,778-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสองพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)

5.บัญชีประมาณการราคากลาง จำนวน 2 แผ่น

5.1 แบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

5.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                        |                                   |                   |
|------------------------|-----------------------------------|-------------------|
| 1. นายสุพจน์ ศีลาบุญ   | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง        | เป็นประธานกรรมการ |
| 2. นายนพดล จานชมพู     | ตำแหน่ง นายช่างโยธาฯ              | เป็นกรรมการ       |
| 3. สิบเอกทินกร เนตรชีว | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ฯ | เป็นกรรมการ       |

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/ งานอาคาร

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีต บ้านหนองกุ้งใหม่ หมู่ที่ 3 ต.ธาตุทอง ปริมาณงาน โดยการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) ถนนภายในหมู่บ้าน(จุดบ้านนายสะอาด ลาน้ำคำ) ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 150 ตารางเมตร พร้อมทำการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีต (ชนิดปากลิ้นรางทำด้วยมือแบบท่อผ่าครึ่งซีก) ขนาดปากรางกว้าง 0.40 x 1.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30-0.40 เมตร (ไม่มีฝาปิด) นับรวมความยาวรางไม่น้อยกว่า 104.00 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีต(ชนิดปากลิ้นรางทำด้วยมือ) ขนาด 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 10 ท่อนปูนทรายยาแนวประสานท่อให้ เรียบร้อย พร้อมเทคอนกรีตขยายไหล่ทางและหลังท่อระบายน้ำ กว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร ยาว 114 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 91.20 ตารางเมตร พร้อมจัดทำและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์

โครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองกุ้งใหม่ หมู่ที่ 3 ต.ธาตุทอง

คำนวณราคากลางโดย นายนพดล จานขมภู เมื่อวันที่ ..... เดือน ..... พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	114,562.43	1.3074	149,778.92	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา (ครุภัณฑ์)	-	-	-	
3	ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย	3,000.00	-	3,000.00	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			152,778.92	
	คิดเป็นเงินประมาณ			152,778.00	
	ตัวอักษร	(หนึ่งแสนห้าหมื่นสองพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบแปดบาทถ้วน)			

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่...../2561 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่..... 17 มิถุนายน 2561

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายสุพจน์ ศีลาบุญ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ .....กรรมการฯ  
(นายนพดล จานขมภู)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.ส.อ. ....กรรมการฯ  
(ทินกร เนตรชีว)  
เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

-เห็นชอบ/ดำเนินการ

-อนุมัติ/ดำเนินการ

(นางสาวนิตยา ประเสริฐไทย)  
ปลัดเทศบาล

(นายยุทธศาสตร์ วัชรธนาคม)  
นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง



**แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้าง**

กลุ่มงาน/ งานอาคาร

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีต บ้างหนองงูเห่าใหม่ หมู่ที่ 3 ต.ธาตุทอง ปริมาณงาน โดยยกก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) ถนนภายในหมู่บ้าน(จุดบ้านนายสะอาด ลานน้ำค้ำ) ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 150 ตารางเมตร พร้อมทำการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีต (ชนิดปากลิ้นรางทำด้วยมือแบบท่อผ่าครึ่งซีก) ขนาดปากทรงกว้าง 0.40 x 1.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30-0.40 เมตร (ไม่มีฝาปิด) นับรวมความยาวรางไม่น้อยกว่า 104.00 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีต(ชนิดปากลิ้นรางทำด้วยมือ) ขนาด  $\varnothing$  0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 10 ท่อนพูนทรายยกแนวประสานท่อให้ เรียบร้อย พร้อมเทคอนกรีตขยายไหล่ทางและหลังท่อระบายน้ำ กว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร ยาว 114 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 91.20 ตารางเมตร พร้อมจัดทำและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์

โครงการ 1 บ้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองงูเห่า หมู่ที่ 3 ต.ธาตุทอง  
คำนวณราคากลางโดย นายพนพล จามขมภู เมื่อวันที่ เดือน พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>ท่อแบบผ่าครึ่งและงานวางท่อเต็ม</b>								
	- งานดินชุด	3.54	ลบ.ม.	-	-	148.00	523.92	523.92	
	- งานทรายรองพื้น	2.54	ลบ.ม.	150.00	381.00	99.00	251.46	632.46	
	- งานท่อคอนกรีตปากลิ้นรางแบบผ่าครึ่ง ขนาด $\varnothing$ 0.40x1.00 เมตร	104.00	ท่อน	140.00	14,560.00	140.00	14,560.00	29,120.00	
	- งานท่อคอนกรีตปากลิ้นรางแบบเต็ม ขนาด $\varnothing$ 0.40x1.00 เมตร	10.00	ท่อน	260.00	2,600.00	140.00	1,400.00	4,000.00	
	- งานเสริมผนังรางระบายน้ำ	91.20	ตร.ม.	160.00	14,592.00	120.00	10,944.00	25,536.00	33,288.00
	<b>งานเทพื้นผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก</b>								
	- งานลงดิน	16.93	ลบ.ม.	-	-	35.00	592.55	592.55	
	- งานปรับพื้นที่	150.00	ตร.ม.	-	-	2.00	300.00	300.00	
	- ทรายรองพื้น	7.50	ลบ.ม.	150.00	1,125.00	99.00	742.50	1,867.50	
	- งานคอนกรีต	15.00	ลบ.ม.	1,800.00	27,000.00	300.00	4,500.00	31,500.00	
	- งานเหล็กตะแกรง $\varnothing$ 4 มม. # 0.20x0.20 ม.	150.00	ตร.ม.	25.00	3,750.00	5.00	750.00	4,500.00	54750
	- ไม้แบบ	30.00	ลบ.ฟ.	400.00	12,000.00	133.00	3,990.00	15,990.00	54,750.05

**แบบประเมินราคากลางก่อสร้าง**

กลุ่มงาน/ งานอาคาร

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีต บ้านหนองงูใหญ่ หมู่ที่ 3 ต.ธาตุทอง  
 ปริมาณงาน โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) ถนนภายในหมู่บ้าน(จุดบ้านนายสะอาด ลานน้ำคำ) ขนาดผิวจราจรกว้าง  
 5.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 150 ตารางเมตร พร้อมทำการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีต  
 (ชนิดปากลิ้นรางทำด้วยมือแบบท่อผ่าครึ่งซีก) ขนาดปากรางกว้าง 0.40 x 1.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30-0.40 เมตร (ไม่มีฝาด)  
 นับรวมความยาวรางไม่น้อยกว่า 104.00 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีต(ชนิดปากลิ้นรางทำด้วยมือ) ขนาด Ø 0.40 x 1.00 เมตร  
 จำนวน 10 ท่อนปูนทรายยกแนวประมาณท่อให้ เรียบร้อย พร้อมเทพื้นคอนกรีตขยายไหล่ทางและหลังท่อระบายน้ำ กว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร  
 ยาว 114 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 91.20 ตารางเมตร พร้อมจัดทำและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์

โครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองงูใหญ่ หมู่ที่ 3 ต.ธาตุทอง

คำนวณราคากลางโดย นายพนตล จานขมภู เมื่อวันที่ เดือน พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							114,562.43	

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่...../2561 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่.....  
 ลงชื่อ .....  
 (นายสุพจน์ ศีลาบุญ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
 (ทินกร เนตรชิว)  
 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

ลงชื่อ .....กรรมการฯ  
 (นายพนตล จานขมภู)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

-เห็นชอบ/ดำเนินการ  
 (นางสาวนิทยา ประเสริฐไทย)  
 ปลัดเทศบาล

-อนุมัติ/ดำเนินการ  
 (นายยุทธศาสตร์ วัชรธนาคม)  
 นายคณพัฒน์ตรีตำบลธาตุทอง